
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 42 став (5) од Законот за виното (,,Службен весник на Република Македонија" 

бр. 50/10 и 53/11), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство, донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНА И ФОРМА НА ЕЛАБОРАТОТ ЗА ПРОИЗВОДСТВО И 

ОЗНАЧУВАЊЕ НА ВИНО СО ГЕОГРАФСКИ НАЗИВ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат содржината и формата на елаборатот за производство и 

означување на вино со географски назив. 

Член 2 

(1) Елаборатот за производство и означување на вино со географски назив се изработува во А4 

формат на хартија во бела боја во форма на книга. 

(2) Елаборатот од ставот 1 на овој член содржи: 

- опис и карактеристики на производителот на вино; 

- карактеристики на географската област на производство со анализа на почвено - климатски 

услови; 

- карактеристики на сортиментот и површини под лозови насади; 

. . 
- технологиЈа на производство на грозЈе; 

- хемиски состав на грозје и шира; 

- максимален принос по хектар; 

- метод на винификација; 



- параметри на хемиски состав на вино; 

- органоnептички карактеристики на виното; 

- количина на заштитено вино по берба; 

- потпис на изготвувачот на елаборатот и 

- потпис и печат на подносителот на елаборатот. 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија". 
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